Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sexta-feira, 31 de julho de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 516

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO E REABERTURA DE LICITA-
ÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2020 – COM ITENS DE
COTA PRINCIPAL, COM ITENS DE COTA RESERVADA PARA
ME/EPP E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e
para conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020,
cujo objeto é o fornecimento de gêneros alimentícios não
perecíveis, conforme quantidades e demais especificações
descritas no Edital. A nova data da sessão pública para a
disputa de preços se dará no dia 14 de agosto de 2020, às
09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.
comprasgovernamentais.gov.br). O novo edital completo
poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.
jaguariuna.sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br
a partir do dia 03 de agosto de 2020. Maiores informações
poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com
Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com
Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com
Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708,
com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825,
com Renato ou pelo endereço eletrônico: rafael_licitacoes@
jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 31 de julho de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
108/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata:  Taranto & Colaco Comércio e Industria
Eireli. - CNPJ 00.839.576/0001-47.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de materiais e
medicamentos. - itens: 19 e 20.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 1.431,40.

Secretaria de Gabinete, 30 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2020

Pregão Eletrônico nº 041/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Inova Comercial & Transportes Rodoviários
Eireli. - CNPJ: 21.286.632/0001-33.

Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha. Item: 11.

Prazo: 30 (trinta) dias.

Valor total: R$ 2.998,00.

Secretaria de Gabinete, 31 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2020

Pregão Eletrônico nº 041/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Itaca Eireli. - CNPJ: 24.845.457/0001-65.

Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha. Itens: 05
e 06.

Prazo: 30 (trinta) dias.

Valor total: R$ 2.021,00.

Secretaria de Gabinete, 31 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2020

Pregão Eletrônico nº 041/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: MV Eletrônicos Eireli. - CNPJ: 27.895.281/0001-

Sexta-feira, 31 de julho de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 516

44.

Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha. Item: 14.

Prazo: 30 (trinta) dias.

Valor total: R$ 2.210,00.

Secretaria de Gabinete, 31 de julho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................

Secretaria de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2020
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que a Chamada Pública acima mencionada, que tem por objeto
a aquisição/fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis
e não perecíveis) provenientes diretamente da agricultura
familiar e ou do empreendedor familiar rural para alimentação
escolar, foi homologada e adjudicada em 31 de Julho de
2020, conforme a seguir: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO
E COMERCIALIZAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO – COOPCRESP,
Item 01: R$ 2,87 – R$ 344.400,00;  COOPERATIVA DOS
BANANICULTORES E AGRICULTORES DE MIRACATU –
COOBAM, Item 02: R$ 4,19 – R$ 398.050,00, Item 03: R$ 4,88
– R$ 112.240,00 e COOPERATIVA DOS TRABALHADORES
DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA, Item 04: R$
9,78 – R$ 48.900,00.

Jaguariúna, 31 de Julho de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................

Sexta-feira, 31 de julho de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 516

Sexta-feira, 31 de julho de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 516

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Jaguariúna Estado de São Paulo,
através de seu Presidente, torna público o seguinte Aditamento
de Contrato:

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 005/2020.

4º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 001/2018.

EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57, IV da Lei 8.666/93
e também previsto na clausula 6.1 – Vigência do Contrato
001/2018.

VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência, por mais
05 (cinco) meses, vigendo de 31 de julho de 2020 a 30 de
dezembro de 2020.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA

CONTRATADO: MA CAVALHIERI & CIA LTDA - EPP

OBJETO: Prestação de serviços de Locação de 05 (cinco)
Equipamentos Multifuncionais, Laser, Monocromático, novos,
sem uso, com controle de usuário, fornecimento de materiais
de consumo – Toner (exceto papel), incluindo a manutenção
preventiva e corretiva periódica, com substituição de peças.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.00 – Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação.

PREÇO:

• Valor mensal fica ratificado, sendo de R$ 787,50
(setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

ASSINAM: Presidente/Vereador Walter Luis Tozzi de
Camargo e Representante legal Senhor Marco Antônio
Cavalhieri.

Jaguariúna, 29 de julho de 2020.

Rosangela Moreira de Santana Ribeiro

Diretora de Compras, Licitações, Contrato e Patrimônio

Arquivado no Departamento de Compras, Licitações,
Contratos e Patrimônio e afixado, na mesma data, no Quadro
de Avisos da Portaria da Câmara Municipal.
.............................................................................................................................................

		2020-07-31T17:25:06-0300
	Publicação Oficial do Município